УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПРИКАЗ
     от «11» января 2024 г.                 №   20                            г. Новошахтинск

О подготовке к проведению итогового собеседования на территории

города Новошахтинска
             В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, (далее – Порядок проведения ГИА), во исполнение приказа министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 29.12.2023 № 1334 «Об утверждении порядка проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку на территории Ростовской области», в целях организованного проведения итогового собеседования по русскому языку в общеобразовательных организациях города Новошахтинска
             ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить местами проведения итогового собеседования по русскому языку на территории города Новошахтинска в 2023 – 2024 учебном году общеобразовательные организации города Новошахтинска: МБОУ СОШ №№ 1, 3, 4, 7, 8, 14, 16, 24, 25, 27, 28, 31, 34, 37, 40, МБОУ ООШ №№ 5, 20, 38, 79.

2. Руководителям МБОУ СОШ №№ 1, 3, 4, 7, 8, 14, 16, 24, 25, 27, 28, 31, 34, 37, 40, МБОУ ООШ №№ 5, 20, 38, 79 обеспечить:

2.1 информирование под роспись участников итогового собеседования, их родителей (законных представителей), лиц, привлекаемых к проведению итогового собеседования с Порядком  проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку на территории Ростовской области (приложение к приказу минобразования Ростовской области от 29.12.2023 № 1334);

2.2 проведение инструктажа по процедуре проведения итогового собеседования под подпись с лицами, привлекаемыми к проведению итогового собеседования;

2.3 сбор копий рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии для участников итогового сочинения (изложения) с ограниченными возможностями здоровья; справок, подтверждающих инвалидность – для детей-инвалидов и инвалидов;

2.4 проведение итогового собеседования в соответствии с Порядком, в сроки, установленные Порядком проведения ГИА;

2.5 размещение на официальном сайте общеобразовательной организации Порядка проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку на территории Ростовской области (приложение к приказу минобразования Ростовской области от 29.12.2023 № 1334) не позднее чем за месяц до основной даты проведения итогового собеседования.
3. Утвердить:
3.1 Образец заявления на участие в итоговом собеседовании по русскому языку (приложение № 2 к приказу минобразования Ростовской области от 29.12.2023 № 1334);

3.2 Инструкцию для ответственного организатора образовательной организации (приложение № 3 к приказу минобразования Ростовской области от 29.12.2023 № 1334);
3.3 Инструкцию для технического специалиста образовательной организации (приложение № 4 к приказу минобразования Ростовской области от 29.12.2023 № 1334);

3.4 Инструкцию для собеседника (приложение № 5 к приказу минобразования Ростовской области от 29.12.2023 № 1334);

3.5 Инструкцию для эксперта (приложение № 6 к приказу минобразования Ростовской области от 29.12.2023 № 1334);

3.6 Инструкцию для организатора проведения итогового собеседования (приложение № 7 к приказу минобразования Ростовской области от 29.12.2023 № 1334);

3.7 Критерии оценивания заданий итогового собеседования для участников собеседования с ОВЗ, участников итогового собеседования – детей инвалидов и инвалидов (приложение № 10 к приказу минобразования Ростовской области от 29.12.2023 № 1334).

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Л.И. Шленчак.
Начальник Управления образования                                          Т.П.Бахтинова

Елена Валерьевна Ильясова